
 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V Y S VĚT L E NÍ  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  2 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

SLUŽBY OPERATIVNÍHO LEASINGU OSOBNÍCH VOZIDEL  
____________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na 
dodávky v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení k jedné žádosti o vysvětlení.  

 

Zadavatel obdržel celkem 2 dotazy, a to ve dnech 11. 6. 2024 a 13. 6. 2024, odpovídá níže. 

 
Dotaz č. 1: 
 
„Dobrý den, 
 
v zadávací dokumentaci bod II. je uvedena předpokládaná hodnota 800.000,-Kč bez DPH. V bodě III: je 
uvedena hodnota 780.000,-Kč vč. DPH. 
 
Prosím o vysvětlení, jaká je maximálně přípustná hodnota zakázky? 
 
Děkuji“ 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
 
Zadavatel sděluje, že maximálně přípustná hodnota zakázky není v zadávacích podmínkách nikde 
stanovena. Hodnota „780.000,- Kč včetně DPH“ se vztahuje pouze k maximální pořizovací ceně vozidla, 
tato cena je zastropována a má spíše informativní charakter. Zde pro účastníka platí, že v cenové 
kalkulaci (Příloha č. 5 ZD) musí uvést v buňce B4 týkající se nabídkové ceny vozidla hodnotu maximálně 
„780.000“ včetně DPH. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je však jiná veličina, odpovídá hodnotě  „800.000,- Kč bez DPH“, 
kterou zadavatel uvádí jako předpoklad výše úplaty (v zásadě se bude jednat o splátky operativního 
leasingu), kterou zadavatel dodavateli poskytne za celou dobu trvání smlouvy (předpokládaná hodnota 
leasingu - pronájmu za 4 roky). Výše měsíční splátky, která je hodnotícím kritériem a kterou účastník 
vyplňuje v cenové kalkulaci, tedy limitována není, nicméně platí, že čím vyšší splátku účastník nabídne, 
tím nižší může být jeho šance v zadávacím řízení uspět a stát se vybraným dodavatelem. 
 
Dotaz č. 2: 
 

„Narazila jsem na Vaši  VZ ohledně služeb operativního leasingu odpovídající technické specifikaci. Můžu 
poprosit o zaslání technické specifikace, případně bližší info? Na profilu jsem to nenašla…“ 

Odpověď k dotazu č. 2: 

Zadavatel sděluje, že technická specifikace je na profilu zadavatele – elektronickém nástroji EZAK plně 
dostupná, a to v záložce „Zadávací dokumentace“ (třetí záložka v pořadí po rozkliknutí veřejné zakázky). 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V této záložce se pak jednalo o Přílohu č. 4 ZD „Technická specifikace vozidla“ v souboru v excelovském 
formátu .xlsx.  

Nicméně zadavatel upozorňuje na skutečnost, že po vysvětlení a změně zadávací dokumentace č. 1 je 
nutné se řídit technickou specifikací na konci seznamu, která je aktualizovaná s názvem „Technická 
specifikace vozidla_po vysvětlení a změně č. 1.  

 

V Brně, dne [dle elektronického podpisu] 

 

 

 
 

 JUDr. Ondřej Pleva 

 
právník obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 

 


		2024-06-14T09:58:20+0200
	JUDr. Ondřej Pleva




